Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « _____2020г. №

Об одобрении прогноза социально-
экономического развития муниципального
района «Карымский район» на 2021 год и
на период до 2023 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации муниципального района
«Карымский район» от 08.12.2015 № 303 «О порядке разработки и
корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального
района «Карымский район» на среднесрочный период», руководствуясь
статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район» постановляет:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития
муниципального района «Карымский район» на 2021 год и на период до 2023
года (прилагается);

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования;

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное
знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: http://карымское.рф

Глава муниципального района
«Карымский район» С.Сид ельников

http://%d0%ba%d0%b0%d1%80%d1%8b%d0%bc%d1%81%d0%ba%d0%be%d0%b5.%d1%80%d1%84

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Карымский райош>
о т « ^ /»  2020 года №

Прогноз
социально- экономического развития муниципального района «Карымскийрайон» на 2021 год и

на период до 2023 года

П ок азател и
Е ди н и ц а

и зм ерени я

о тч ет оц ен к а
п рогн оз п рогноз п рогн оз

2019 2020

2021 2022 2023

в ар и ан т  1 в ар и ан т  2 в ари ан т 1 в ар и ан т  2 в ар и ан т  1 вари ан т 2

1. Н асел ен и е

Ч и сл ен н ость  н асел ен и я
(ср едн егодовая )

В с е  н а с е л е н и е  (с р е д н е г о д о в а я ) т ы с .ч е л . 3 4 ,4 3 4 ,4 3 4 ,4 3 4 ,4 3 4 ,4 3 4 ,4 3 4 ,4 3 4 ,4

Г о р о д с к о е  н а с е л е н и е  (с р е д н е г о д о в а я ) т ы с .ч е л . 2 1 ,6 2 1 ,6 2 1 ,6 2 1 ,6 2 1 ,6 2 1 ,6 2 1 ,6 2 1 ,6

С е л ь с к о е  н а с е л е н и е  ( с р е д н е г о д о в а я ) т ы с .ч е л . 12,8 12 ,8 12,8 12,8 12,8 12,8 12,8 12,8

О б щ и й  к о э ф ф и ц и е н т  р о ж д а е м о с т и
ч и с л о  р о д и в ш и х с я

н а  1000  ч е л о в е к
н а с е л е н и я

10 7 ,6 7 ,8 7 ,8 8 ,0 8 ,0 8 ,2 8 ,2

О б щ и й  к о э ф ф и ц и е н т  с м е р т н о с т и
ч и с л о  у м е р ш и х  н а

10 0 0  ч е л о в е к
н а с е л е н и я

12,5 9,1 9 .0 9 ,0 8 ,9 8 ,9 8,8 8,8

2. П р ои зв одств о  тов ар ов  и у сл уг

2.1 . В ы п уск  т овар ов  и усл уг

В ы п у с к  т о в а р о в  и  у с л у г м л н . р у б . 2 3 0 6 ,1 2 2 9 3 ,2 2 4 4 3 ,2 2 4 4 3 ,2 2 5 9 0 ,2 2 5 9 0 ,2 2 7 5 3 ,6 2 7 5 3 ,6

2.2. П р ом ы ш л ен н ое п р ои зв одство

Д обы ч а п ол езн ы х и ск оп аем ы х

О б ъ е м  о т г р у ж е н н ы х  т о в а р о в
с о б с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а ,
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  и  у с л у г
с о б с т в е н н ы м и  с и л а м и  : Д о б ы ч а
п о л е зн ы х  и с к о п а е м ы х

м л н . р у б . 1933 ,3 1905 ,5 2 0 4 0 ,5 2 0 4 0 ,5 2168 ,1 2 1 6 8 ,1 2 3 1 0 ,0 2 3 1 0 ,0

О б ъ е м  о т г р у ж е н н ы х  т о в а р о в
с о б с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а ,
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  и у с л у г
с о б с т в е н н ы м и  с и л а м и : Д о б ы ч а
п о л е зн ы х  и с к о п а е м ы х

кг. 6 6 2 5 1 5 ,0 5 3 0 ,0 5 3 0 ,0 5 4 0 ,0 5 4 0 ,0 5 5 0 ,0 5 5 0 ,0

О б р абаты в аю щ и е п рои зв одств а

О б ъ е м  о т г р у ж е н н ы х  т о в а р о в
с о б с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а ,
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  и  у с л у г
с о б с т в е н н ы м и  с и л а м и : П р о и з в о д с т в о
п и щ е в ы х  п р о д у к т о в , в к л ю ч а я  н а п и т к и ,
и т а б а к а

м л н . р у б . 44 ,1 4 7 ,2 4 8 ,5 4 8 ,5 50 ,8 5 0 ,8 5 3 ,3 5 3 ,3

Т е м п  р о с т а  о т г р у зк и  : П р о и зв о д с т в о
п и щ е в ы х  п р о д у к т о в , в к л ю ч а я  н а п и т к и ,
и т а б а к а

%  к  п р е д ы д у щ е м у
го д у  в

д е й с т в у ю щ и х
ц е н а х

107 ,6 100,3 1 0 0 ,4 100 ,4 100 ,9 100 ,9 101,3 101,3

О б ъ е м  о т г р у ж е н н ы х  т о в а р о в
с о б с т в е н н о г о  п р о и зв о д с т в а ,
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  и у с л у г
с о б с т в е н н ы м и  с и л а м и  : П р о и з в о д с т в о
м а ш и н  и о б о р у д о в а н и я  (б е з
п р о и зв о д с т в а  о р у ж и я  и б о е п р и п а с о в )

м л н . р у б . 1 4 5 ,0 1 2 7 ,6 135 ,2 135 ,2 143 ,0 1 4 3 ,0 151,5 151,5

Т е м п  р о с т а  о т г р у зк и  : П р о и зв о д с т в о
м а ш и н  и о б о р у д о в а н и я  (б е з
п р о и зв о д с т в а  о р у ж и я  и б о е п р и п а с о в )

%  к  п р е д ы д у щ е м у
го д у  в

д е й с т в у ю щ и х
ц е н а х

9 9 ,6 8 3 ,2 1 0 1 ,0 1 0 1 ,0 101 ,2 101 ,2 101 ,5 101,5

П р ои зв одств о  и р асп р едел ен и е
эл ек тр оэн ер ги и , газа и воды

Э л ек тр оэн ер гети к а т ы с .Г к а л . 1 2 6 ,6 1 0 3 ,4 105 105 105 105 105 105

т ы с .р у б . 19 2 6 0 2 ,1 1 6 3 1 2 7 ,3 1 7 3 1 0 5 ,8 1 7 3 1 0 5 ,8 180030 ,1 1 80030 ,1 1 8 7 2 3 1 ,3 18 7 2 3 1 ,3

в %  к п р .го д у 11 6 ,0 8 1 ,7 101 ,5 101 ,5 100 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 100 ,0

В одосн абж ен и е, в одоотв еден и е, <
ути л и зац и я  отходов

т ы с .р у б . 3 9 7 0 9 ,0
3 4 7 6 7 ,0 3 0 7 3 4 ,0 3 0 7 3 4 ,0 2 8 7 6 7 ,1 2 8 7 6 7 ,1 2 9 9 1 7 ,7 2 9 9 1 7 ,7

■Ч!
в %  к п р .го д у 1 0 8 ,9 8 1 ,8 85 85 9 0 9 0 100 100

2.4. С ел ь ск ое хозя й ств о

В а л о в а я  п р о д у к ц и я  с е л ь с к о г о  х о зя й с т в а
во  в с е х  к а т е г о р и я х  х о зя й с т в :
в д е й с т в у ю щ и х  ц е н а х  к а ж д о г о  го д а

м л н .р у б . 6 5 4 ,6 2 6 8 8 ,8 6 7 2 5 ,1 2 7 2 5 ,1 2 7 6 2 ,5 9 7 6 2 ,5 9 8 0 4 ,5 5 8 0 4 ,5 5

в с о п о с т а в и м ы х  ц е н а х в %  к  п р .го д у 1 0 1 ,4 101 ,5 101 ,5 101,5 101 ,4 101 ,4 101,3 101,3

2.5. Т р ан сп ор т  и связь

2 .5 .1 . Т р ан сп ор т

П р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
м е с т н о го  зн а ч е н и я , н а х о д я щ и х с я  в
с о б с т в е н н о с т и  м у н и ц и п а л ь н ы х
о б р а зо в а н и й  н а  2 0 1 6  г о д  и  п л а н о в ы й
п е р и о д  2 0 1 7 -2 0 1 9  г о д о в

км . 4 5 2 ,0 2 2 4 6 8 ,4 7 2 4 6 8 ,4 7 2 4 6 8 ,4 7 2 4 6 8 ,4 7 2 4 6 8 ,4 7 2 4 6 8 ,4 7 2 4 6 8 ,4 7 2

2.6. П р ои зв одств о  в аж н ей ш и х видов
п р одук ц и и  в н атур ал ьн ом
вы раж ен и и

К у л ь т у р ы  зе р н о в ы е т о н н 3 7 2 6 ,9 3 8 5 0 4 0 0 0 4 0 0 0 4 1 5 0 4 1 5 0 4 3 0 0 4 3 0 0

В а л о в о й  сб о р  к а р т о ф е л я т о н н 7 8 4 8 ,3 8 0 0 0 8 1 0 0 8 1 0 0 8 2 0 0 8 2 0 0 8 3 0 0 8 3 0 0

В а л о в о й  сб о р  о в о щ е й т о н н 7 3 7 ,2 7 5 0 76 5 76 5 7 8 0 7 8 0 79 5 795

Р е а л и за ц и я  в с е х  в и д о в  с к о т а  н а  у б о й  (в
ж и в о м  в е с е )

т о н н 2 0 3 3 ,5 2 0 5 0 2 0 6 5 2 0 6 5 2 0 8 0 2 0 8 0 2 0 9 5 2 0 9 5

М о л о к о т о н н 6 5 5 0 ,9 6 6 2 0 6 6 9 0 6 6 9 0 6 8 0 0 6 8 0 0 6 9 0 0 6 9 0 0

Я й ц а ты с . ш ту к 1 2 5 9 ,6 1280 1300 1300 1320 1320 1340 1340

2.7. С тр ои тел ь ств о

О б ъ е м  р а б о т , в ы п о л н е н н ы х  п о  в и д у
э к о н о м и ч е с к о й  д е я т е л ь н о с т и
"С т р о и т е л ь с т в о "  в д е й с т в у ю щ и х  ц е н а х
к а ж д о го  го д а

м л н .р у б . 17 7 ,4 3 5 6 ,3 5 2 ,6 5 2 ,6 2 ,0 2 ,0 2 ,0 2 ,0

в с о п о с т а в и м ы х  ц е н а х
%  к п р е д ы д у щ е м у

го д у
6 9 ,6 1 9 1 ,4 14,1 14,1 3 ,6 3 ,6 9 5 ,2 9 5 ,2

В в о д  в д е й с т в и е  ж и л ы х  д о м о в
т ы с . кв . м . в о б щ е й

п л о щ а д и
7 ,6 7 ,6 7 ,8 7 ,8 8 ,0 8 ,0 8,2 8 ,2

3. Т ор гов л я  и усл уги  н асел ен и ю
Т

О б о р о т  р о з н и ч н о й  т о р г о в л и м л н . р уб . 1650 ,7 1623 ,7 1746,1 1746,1 1861,4 1861 ,4 198 6 ,2 1986 ,2

О б о р о т  о б щ е с т в е н н о г о  п и т а н и я м л н . р у б . 7 4 ,6 59,1 6 4 ,6 6 4 ,6 6 8 ,7 6 8 ,7 73,1 73,1

4. И н в ести ц и и

И н в е с т и ц и и  в о с н о в н о й  к а п и т а л  за  с ч ё т
в с ех  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я

м л н . р у б . 2 7 8 6 ,1 4 7 5 5 ,2 3 7 4 ,2 3 7 4 ,2 5 9 3 ,5 5 9 3 ,5 5 1 5 ,5 5 1 5 ,5

в с о п о с т а в и м ы х  ц е н а х
%  к  п р е д ы д у щ е м у

го д у
115 ,9 1 6 1 ,6 7 ,5 7 ,5 151,1 151,1 8 2 ,8 8 2 ,8

5. Т р уд  и зан я тость

С р е д н е с п и с о ч н а я  ч и с л е н н о с т ь
р а б о т н и к о в  о р г а н и за ц и й

ч е л о в е к 8 4 9 0 8 4 4 4 8 4 5 4 8 4 5 4 8 4 5 4 8 4 5 4 8 4 5 4 8 4 5 4

С р е д н е м е с я ч н а я  за р а б о т н а я  п л а т а
о д н о г о  р а б о т а ю щ е г о

р у б л е й 4 4 5 5 5 4 6 8 3 7 4 9 5 2 0 4 9 5 2 0 5 2 5 2 5 5 2 5 2 5 5 5 8 9 8 5 5 8 9 8

У р о в е н ь  б е зр а б о т и ц ы % 0 ,8 3 ,6 3 ,6 3 ,6 3,3 3,3 3 ,0 3 ,0

Ч и с л е н н о с т ь  б е зр а б о т н ы х ,
з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  в
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и я х  с л у ж б ы
за н я т о с т и  н а с е л е н и я  (н а  к о н е ц  го д а )

. ч е л . 119 5 5 0 5 0 0 5 0 0 4 5 0 4 5 0 4 0 0 4 0 0

Ч и с л е н н о с т ь  н е з а н я т ы х  г р а ж д а н ,
з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  в г о с у д а р с т в е н н ы х
у ч р е ж д е н и я х  с л у ж б ы  з а н я т о с т и
н а с е л е н и я , в р а с ч е т е  н а  о д н у
з а я в л е н н у ю  в а к а н с и ю  (н а  к о н е ц  г о д а )

т ы с .ч е л . 0 ,3 5 3 ,2 5 1,0 1,0 1,0 1,0 0 ,9 0 ,9

Ф о н д  н а ч и с л е н н о й  з а р а б о т н о й  п л ат ы
в с ех  р а б о т н и к о в

м л н .р у б . 4  5 3 9 ,3 4  7 4 5 ,9 5 0 2 3 ,7 5 0 2 3 ,7 5 3 2 8 ,6 5 3 2 8 ,6 5 6 7 0 ,7 5 6 7 0 ,7

6. Р азв и ти е соц и ал ьн ой  сф еры

Ч и с л е н н о с т ь  д е т е й  в д о ш к о л ь н ы х
о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х

ч ел . 1660 1556 1727 1727 1759 1759 1787 1787

Ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  (б е з
в е ч е р н и х  (с м е н н ы х )
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  (н а
н а ч а л о  у ч е б н о г о  го д а )

чел . 4 6 6 2 4 7 4 5 4 7 6 0 4 7 6 0 4 8 0 0 4 8 0 0 4 8 2 0 4 8 2 0

О бесп еч ен н ость

О б е с п е ч е н н о с т ь :

б о л ь н и ч н ы м и  к о й к а м и  н а  10 0 0 0
ч е л о в е к  н а с е л е н и я

к о ек 3 5 ,3 3 5 ,4 3 5 ,4 3 5 ,4 3 5 ,6 3 5 ,6 3 5 ,7 3 5 ,7

о б щ е д о с т у п н ы м и  б и б л и о т е к а м и
у ч р е ж д . н а  100
т ы с .н а с е л е н и я

3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7

у ч р е ж д е н и я м и  к у л ь т у р н о -д о с у г о в о г о
т и п а

у ч р е ж д . н а  100
т ы с .н а с е л е н и я

3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7 3 7 ,7

д о ш к о л ь н ы м и  о б р а з о в а т е л ь н ы м и
у ч р е ж д е н и я м и

м е с т  н а  1000  д е т е й
в в о зр а с т е  1-6 л е т

7 8 4 9 0 6 9 2 0 9 2 0 9 3 0 9 3 0 9 5 0 9 5 0

м о щ н о с т ь ю  а м б у л а т о р н о
п о л и к л и н и ч е с к и х  у ч р е ж д е н и й  н а  10 0 0 0
ч е л о в е к  н а с е л е н и я

н а  к о н е ц  го д а ;
п о с е щ е н и й  в

с м е н у
171 84 ,5 110 110 120 120 130 130

Ч и с л е н н о с т ь :

в р а ч е й  в с е х  с п е ц и а л ь н о с т е й
ч е л о в е к  н а  к о н е ц

г о д а
4 8 4 4 4 4 4 4 45 45 5 0 50

с р е д н е г о  м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а
ч е л о в е к  н а  к о н е ц

г о д а
153 153 153 153 155 155 155 155